AVISO DE SUSPENSÃO

Processo nº 25/1300-0009409-3
Pregão Eletrônico nº 9463/2025
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de apoio
administrativo e limpeza, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, com intuito de
atender às necessidades da Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão –
SPGG, no que diz respeito ao funcionamento das Unidades de Caxias do Sul,
Lajeado, Passo Fundo, Pelotas, Rio Grande e Santa Maria, da rede de Centrais de
Atendimento ao Cidadão - Tudo Fácil, conforme anexo VI - Termo de Referência.

A Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  daA Diretora  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da  Subsecretaria  da

Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, tornaAdministração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, torna

pública  a  SUSPENSÃO,  ANTES  DA  ABERTURA,  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nºpública  a  SUSPENSÃO,  ANTES  DA  ABERTURA,  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº

9463/2025, conforme solicitação da 9463/2025, conforme solicitação da SPGGSPGG (fl.879), devendo o prosseguimento do certame (fl.879), devendo o prosseguimento do certame

ser comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.ser comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Publique-se.

Porto Alegre, 9 de janeiro de 2026.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Renata Manera Forte

Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

09/01/2026 14:14:08 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9463/25 - AVISO DE SUSPENSAO 880

25130000094093

Nome do documento: PE 9463 2025 AVISO SUSPENSAO_.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 09/01/2026 14:13:36

09/01/2026 14:14:08 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9463/25 - AVISO DE SUSPENSAO 881

25130000094093